Njesia Raportuese : *La fenice zjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H
Adresa: Shkozet Lekaj Durres

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Tregetimi 1 materialeve zjarrfikese

Periundha Kontabel :
01 Janar 2019 deri me 31.Dhjetor 2019

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla ¢ Rrumbullakimit: 0,0 lek

NIPT: K61515510 H

Tel/Fax: 052 65097
Cel" R0 20 77690




Njesia Raportuese : *La fenice zjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2019 31.12.2018

Ndryshimi +\-

Aktivet Afatshkurtera

Mjetet Monetare

3.047.444,00 1.944.483,00

1.102.961,00

-

Banka

2.362.412,00 1.001.981,00

1.360.421,00

2 |Arka

685.032,00 942492,00

(257.460,00)1

Investime:

-

I fifuf pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

W ho

Te tjera financiare.

Té drajta té arkétueshme

21.804.034,00 19.473.355,00

2.330.679,00

Nga aktiviteti | shirytézimit

4.849.205,00 3.207.814,00

1.641.391,00

Nga rjésité ekonomike brenda grupit

150 188,00

190.788,00

12.864.641,00 12.365.541,00

Té tjera

3.900.600,00 3.900.000,00

499.100,00

1
2
3|Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése
4
5

Kapital | nénshkruar | papaguar

Inventarét:

4,076.021,00 4.768.951,00

(692.530,00)

Léndé e paré dhe malerials t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

4.076.021,00 4.768.951,00

(692 830,00

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmén)

AAGJIM té mbajtura pér shilje

~J| @ ] 4= | Co| roj =

Parapagime pér inventar

Shpenzime {& shiyra

13.750,00

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstaiuara

(13.750,00)

I
Aktive totale Afatshkuriera.

28.927.498,00 26.200.539,00

2.726.960,00

|
Aktive afatgjata
I

Aktive financiare

Tiuj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tifuj fé huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj t huadhénies né njésité ekonomike Ku ka interesa pjesérmarése

Tituj & tier8 t€ mbajtur si akfive afatgjata

f | ] Qof hof =

Tituj té tieré té huadhénies

Aktive materiale:

2.315.418,00 2.894.273,00

(578.855,00)

—

Toka dhe ndertesa

]

Impiante dhe makineri

2.209.736,00 2.762.170,00

(552.434,00)

(%]

Te tjera instalime dhe pajisje

105.682.00 132.103,00

(26.421,00)|

B

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike
[

Altive jo materiale:

—_

Koncesione, patenta. ligenca, marka tregtars, & drejta dhe aktive t& ngjashme

2 |Emri i Miré

(2%

Parapagime per AAJM

Akiive tatimore te shiyra

2.315.418,00 2.894.273,00

(576.855,00)

I
Aktive totale afatgjata
|

AKTIVE TOTALE

31.242.917,00 29.094.612,00

2.148.105,00
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Njesia Raportuese : *La fenice zjarrfikes*Shpk
Nurmri Unik(NIPT): K61515510H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2019

31.12.2018 Ndryshimi +\-

Detyrimet Afatshkurtera:

Titujt @ huamarrjes

5.568.667,00

4.404.196,00 1.164.471,00

Detyrime ndaj institucionsve té kredisé

1.425.039,00

1.494.200,00 (69.161,00)

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

2.157.415,00 384.990,00

1
2
3 |Huamarre afatshkurter
4
5

Déftesa té pagueshme

2.542.406,00

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1.079.529,00

338.179.00 741.650,00

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

521.394.00

414.402,00 106.992.00

10} Té tiera té pagueshme

6
7
8 | Té paguesnme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
9
0

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura t& shtyra

Provizione

[
Totali i Detyrimeve afatshkurira

5.568.667,00

4.404.196,00 1.164.471,00

[
Detyrime afatgjata:

-

Titut e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkéitime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér akiivitetin e shfryiézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonornike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4
5 | Déftesa té pagueshme
6
7
8

Té tiera & pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime & konstatuara

Té ardhura t€ shtyra

Provizione:

—-

Provizione pér pensionef

2 |Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

I
Totali i Detyrimeve afatgjata

|
Detyrime totale

5.568.667,00

4.404.196,00 1.164.471,00

I
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi 1 lidhur me kapitalin

11.500.000,00

11.500.000,00 -

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tiera

9.517.617,00

9.517.617.00 :

-

Rezerva ligjore

570.943,00

570.943,00 -

[

Rezerva stafulore

222.938,00

222.939,00 =

(%)

Rezerva te fjera

8.723.735,00

8.723.735,00

Fitimi i pashpémdaré

3.672.999,00

2.370.080,00 1.302.909,00

Fitim / Humbja e Vitit

970.970,00

1.302.909,00 (331.939,00)

|
Totali i Kapitalit

25.661.586,00

24.690.616,00 970.970,00

[
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

31.230.253,00

29.094.812,00 (2.135.441,00)

Perfaqesngor
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Njesia Raportuese : “La fenice zjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H

Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkamr 31.12.2019 31.12.2018 Ndryshimi +-
Té ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 9.535.016,0 10.442.751,0 (907.735,0)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P -
Puna e kryer nga njésia ekanomike dhe e kapitalizuar . .
Té& ardhura t& tjera té shfrytézimit 207.193.0 (207.193,0)
Totali Ardhurave nga veprimtaria 9.535.016,0 10.649.944,0 {1.114.928,0)
Lénda e paré dhe materiaie t& konsumueshme (3.928.814,00) (4.417.262,00) 488.548,0

1| Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (2.081.659,00) (1.411.810,00) (669.749,0)

2 | Té tjera shpenzime (1.847.155,00) (3.005.452,00} 1.158.297,0
Shpenzime fé personelit (4.019.148,0) (3.973.890,0) (45.258,0

1 |Paga dhe shpérblime (3.444.000,0) (3.396.000,0) (48.000.0)

2 |Shpenzime t8 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga (575.148,0) (577.890,0} 27420
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (576.855,0) (733.743,0) 154.888,0
Shpenzime (& tjera shfrytézimi -

Totali | shpenzimeve {8.526.817,0) (9.124.995,0) 508.178,0
1.008.199,0 1.524.949,0 (516.750,0)
Té ardhura té tjera = 2 -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata. - -

3 |Interesa t€ arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i akfiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura
Is! aktive afatshkurtra - i
Shpenzime financiare 145710 12.048,0

1 | Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas (803,09 (66.905,0)

2 |Shpenzime t é tjera financiare 18.374,0 78.953,0 (63.579,0)
Plesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet -

FitimifHumbja para tatimit 1.022.770,0 1.536.997,0 (514.227,0)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (51.800,0) (234.088,0) 182.288,0

1 | Shpenzimi aktual i tatimif mbi fitimin (51.800,0) (234.088,0) 182.288,0

2 |Shpenzimi | tatim fitimit t& shiyré - - -

3 |Pjesa e (atim fitimit té pjesémarrjeve 3 -
Fitimi/Humbja e vitit 970.970,0 1.302.909,0 (331.939,0)
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Inferesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | 10,73%] | 14,43%)

o

Perfaqesuesi Ligjor
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Njesia Raportuese : *La fenice zjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

Metoda Indirekie

31.12.2019 31.12.2018
Fluksi i Mjeteve Monetare ngai(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit
Fifim / Humbja e vitit 970.970,00 1.302.909,00
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 578855,00 733.743,00

Shpenzimet financiare jomonetare 5 -

Shpenzimet pér fatimin mbi fiimin Jjomonefar 5

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 578.855,00 733.743,00

Zhvierésimi | aktiveve afalgjate materiale i n
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: =

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale = -
Ndryshimet né aktivet che detyrimet & shirytézimit: (446 864,00) (2.487.794,00)

Té arkéluara nga té drejtal e arkétueshme
Réniedirritie) né & dreftat e arkéfueshme dhe 1 tiera (2.304.265,00) (2.402.015,00)
Rénie/(rritie) né inventare £92.930,00 (1.896.341,00)
T& paguara pér detyrimet ¢ pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
Pagesa (2 fiera
Rritjef(rénie) ré detyrimet e pagueshme 422.821,00 1.689.505,00
Rritjes(rénie) né detyrime pér punonjésit 741.650,00 121.057,00

Interes i paguar
Tatirn fitimi | paguar
Mijste monetare neta ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 1.102.961.00 (451.142,00)
Fluksi | Mjeteve Monetare ngai(pérdorur né) aktivitetin e investimit.
Para nefo 18 pérdorura pér blerjen e filialeve & 7
Para nelo té arkétuara nga shitia e filialeve -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatg/ata materigle - 244.580,00
Arkétime nga shifja e aktiveve afalgjata materiale = -
Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tiera
Arkétime nga shitia e investimeve 16 tiera - =
Dividents 16 arkétuar “
WMjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e investimit - 244.580,00
Fluksi i Mjeteve Manetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit.
Arkétime nga emetimi | kapitalit
Arkétime nga emetimi | aksioneve te pérdorura si kolateral. = -
Hua t€ arkéiuara.
Pagesa e kostove té transaksionit gé fidhen me kredité dhe huatd. -
Riblerje e aksiongve té veta o
Pagesa ¢ aksioneve & pérdorura s! kolateral, - -

Fagesa e huave. N
Pagesé e detyrimeve t& qirasé firanciare.
Interes | paguar. 2 =
Dividendé té paguar.
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit % o
Rrifjef{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare . 1.102.961,00 _ (206.562,00)
Mijete monetare dhe ekuivafenté té mieteve monetare mé 1 janar 1.544.483,00 2.151.031,00
Efeki i luhatjeve t& kursit (& kémbimit 1& mjeteve monetare
Mjste monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3.047.444,00 1.944.483,00
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TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

Banka
Arka
Viera arke {Pulle Akcize)
Totali

Investime:

Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tjera financiare.

Totali

Té drejta té arkétueshme :

Nga aktiviteti i shirytézimit
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémanése

Té tiera

Kapital i nénshkruar i papaguar
Totafi

Inventaret

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Malira
Parapagime pér inventar

Totali

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Titu) t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka IP.
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tjeré & huadhénies

Totali

Aktive materiale:

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tiera instalime dhe paijisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Totali

Aktive jo materiale:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2019 Naryshimi +/-
23624120 1.001.991,0 1360.421,0
685.032,0 9424920 (257.460,0)
3.047.444,0 1.944.483,0 1.102.961,0
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-
4.849.205,0 3.207.8140 1.641.391,0
190.188,0 - 190.188,0
12.864.641,0 12.385.541,0 499.100,0
3.900.000,0 3.900.000,0 -
21.804.034,0 19.473.355,0 2.330.679,0
31 Dhjetor 2019 31 Dhjefor 2019 Ndryshimi +/-
4.076.021,0 4768.951,0 (692.920,0)
4.076.021,0 4.768.951,0 {692.930,0)
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-
31 Dhjefor 2019 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-
2.209.736.0 2.762.170,0 (552.434.0)
105.682,0 132.103,0 (26.421,0)
2.315.418,0 2.894.273,0 (578.855,0)
31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregiare, té drejta dl
Emri i Miré

31 Dhjefor 2019
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Parapagime per AAIM

Totali - - -
Detyrimet Afatshkurtera:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2013 Ndryshimi +/-
Arkétime ni avancé pér porosi 1425.039,0 1.494.200,0 (69.161,0)
Té pagueshme pér akfivitein e shfrytézimit 2542 405,0 21574150 384.990,0
Déftesa t& pagueshme - - -
Té pagueshme ndaj njtsive ekonomike brenda grupit = = -
Té pagueshme ndaj njgsive ekonamike ku kalP. - - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 1.079.829,0 338.179,0 741.650,0
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 521.394.0 414.402,0 106.992,0
Té tiera t& pagueshme ” - *
5.568.667,0 4.404.196,0 1.164.471,0
Detyrime afatgjata:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +-
Titujt e huamarrjes - - -
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
Té tjera té pagueshme - - -
Totali - -
Kapitali
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2019 Naryshimi +/-
Kapitali i Nénshkruar 11.500.000,0 11.500.000,0 -
Rezerva té fjera 95178170 9.517617,0 =
1.Rezerva ligjore 570.943.0 570.943,0 -
2 Rererva stalutore 2229390 222.939,0 -
3.Rezerva te fjera 87227350 87237350 -
Fitimi i pashpémdaré 3672.999,0 2.370.090,0 1.302.909,0
Fitim / Humbja e Vitit 970.970,0 1.302.809,0 (331.939,0)
Totali 25.661.586,0 24.690.616,0 970.970,0
Detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fitimin -
TVSH per tu paguar 517.0310 403.692,0 113.339,0
Sigurimet Shogerore e Shendetsore 65.858,0 191.080,0 (125.222,0)
Akcize - -
Tatim mbi e ardhurat persanale .
Tatime e taksa te tiera tqeraje 43630 10.710,0 (6.347,0)
Totali 587.252,0 605.482,0 (18.230,0)
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E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 9.535.016,00 10.442.751,00 (907.735,00) 21,31
Te tiera - 207.193,00 (207.193,00)
Ndryshime ne iven p.gatshem -

Kosto e shitjeve
Shitie mallra @ sherbime (8.526.817,00) (9.124.995,00) 598.178,00 934

Fitimi nga veprimtaria 1.008.199,00 1.524.949,00 #NOME? 66,11
Té ardhura { tjera financiare - - -
Shpenzime financiare 14.571,00 12.048,00 2.523,00 -
Pjesa e fitimithumbjes nga pjes - = 5

Fitimi Bruto 1.022.770,00 1.536.997,00 #NOME? 66,54
Shpenzime te pazbritshme 23.592,00 (23.592,00)

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 1.022.770,00 1.560.589,00 (537.819,00) 65,54

13.224,00

Tatim Fitimi 5%. 51.800,0 236.323,0 (184.523,00)

Fitimi Netto per Vitin 2019 970.970,00 1.300.674,00 (329.704,00) 74,65
Caku ! Fitimit 10,18% 12,21%

/!




E Viefshme per SHENIMET

Gijendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2019

Toka e Ndertesa . Nde.rtime e P Makineri Pajisje Mjete transporti Te tjera aktive Totali
instalime te pergj

Altive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2019 - 6.383.057,0 300.539,0 6.683.596,0
Shtesa 5 - -
Pakesime - - -
Gjendje 31.12.2019 - - - 6.383.057,0 300.539,0 6.683.596,0
Amortizimi
Gjendje 01.01.2019 - 3.620.887,0 168.436,0 3.789.323,0
Shtesa - 562.434,0 26.421,0 578.855,0
Pakesime - - - - - -
Gjendje 31.12.2019 - - - 4.173.321,0 194.857,0 4,368.178,0
Viera nefo 01.61.2019 - - - 2762170,0 132.103.0 2.894.273,0
Vlera nefo 31.12.2019 - - - 2.209.736,0 105.682,0 2.315.418,0

(LA FENICE zm,a(nxss Sh.p.k| -~
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Subjekti La Fenice Zjarrfikes SH.P.K.

Inventari Automjeteve ne Pronesi te Subjektit 2019

Nr Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
i Furgon Dukat DR3316E 3255541
2 Autoveture Ford AA202GL 257516
3 Furgon Fiat Dukat AA7641S 2870000
Shuma 6383057
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